
 
 

ORDINANZA SINDACALE N° 11/2018 

Prot. N° 2.017 del 03.05.2018 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA DELLE SCUOLE A SEGUITO 

DI ALLERTA METEO PER CRITICITÀ ELEVATA PER IL GIORNO DEL 03.05.2018 

 

 

IL SINDACO 
 

- RICHIAMATO l’avviso di condizioni meteorologiche avverse, emanato dalla Direzione 

generale della Protezione Civile – Sala operativa Regionale, con Nota  prot. n.3396  

POS. XIV.16.1  del 02/05/2018,  con il quale è prevista dalle ore 18:00 di mercoledì 

02/05/2018 e  sino alle ore 23:59  di giovedì 03/05/2018   L'INNALZAMENTO al livello  

di ELEVATA  CRITICITÀ PER  RISCHIO IDRAULICO per tutta la zona della Montevecchio- 

- Pischilappiu,Tirso, Gallura; 

- CONSIDERATO che il territorio del Comune di Lula, è  ricompreso nella zona di allerta 

Gallura e dunque interessato ai fenomeni di cui trattasi;  

- CONSIDERATO inoltre che per le motivazioni sopra espresse e al  fine di garantire la 

pubblica incolumità si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura 

delle scuole di ogni ordine grado per la giornata di giovedì  3  maggio 2018, salvo 

ulteriori proroghe secondo l’evolversi della situazione meteorologica;  

- VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  

- VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.;  

 

INVITANDO 
la cittadinanza:  

- ad evitare di uscire di casa in caso di forti;  

- a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi;  

- all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità;  

 

ORDINA 
 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Lula, per il giorno di 

giovedì  3  maggio 2018, salvo ulteriori proroghe secondo l’evolversi della situazione 

meteorologica; 

 

Dispone infine che la presente ordinanza sia pubblicata nell'Albo pretorio on line del sito 

istituzionale del comune di Lula, e che ne venga data diffusione e pubblicità nel territorio 

comunale.  

 

Lula, 03/05/2018 

 

 

      IL SINDACO  

 

       Mario Calia 


